СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]23 декабря  2020 года

	                          №  141

	    с. Аблатуйский Бор

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» от 06.03.2017 года  № 30  «О бюджетном процессе в сельском поселении «Аблатуйское»

    На основании протеста прокуратуры Улётовского района от  26.03.2019 года № 07-22б-2020,  статьи 28 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава сельского поселения «Аблатуйское»  Совет сельского поселения «Аблатуйское»  р е ш и л:

1. часть 1 статьи 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
      -  к налоговым доходам бюджета сельского поселения «Аблатуйское» относятся доходы от предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним»;
     2. часть 2 статьи 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
- предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) предприятиями;
- предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;
- предоставление межбюджетных трансфертов;
- предоставление межбюджетных трансфертов для финансирования расходных обязательств, возникающих в случае передачи полномочий по решению вопросов местного значения по соглашению с органами местного самоуправления муниципального района «Улетовский район»;
3.  часть 2 статьи 6 Положения дополнить текстом следующего содержания:
- размер дефицита бюджета и отсутствия поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования  в составе источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;
4. часть 1 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:
- в муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств и иная информация, срок внесения которой в муниципальную долговую книгу устанавливается местной администрацией;
    5.  статью 10 Положения дополнить текстом следующего содержания:
- органы муниципального финансового контроля;
     6. в  абзаце 11 статьи 11 Положения  формулировку «… предоставляет льготы по их уплате…» заменить на «…порядок предоставления льгот по их уплате…»;
7. пункт 8, 9,10 части 1 статьи 14 исключить;
8. пункт 12 части 1 статьи 14 Положения перед «… бюджетных средств» добавить слово «… получателей»;
9. часть 2 статьи 14 Положения дополнить текстом следующего содержания:
- обеспечение соблюдения получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий, бюджетных инвестиций, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;
10. пункт 6, 8 части 1 статьи 16 Положения исключить;
11. часть 1 статьи 18 положения дополнить текстом следующего содержания:
- составление обоснования бюджетных ассигнований;
- утверждение методики прогнозирования поступлений по источникам  финансирования бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
12.   дополнить абзац  3 части 1 статьи 19 Положения  текстом следующего содержания:
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ);
13. главу 6 Положения дополнить текстом следующего содержания:
- решение о бюджете вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

Глава сельского поселения,
       «Аблатуйское»                                                                                К.Г.Геберт